
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00316 
EDICTO No. GIAM-00316-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. SKF-09391 se ha proferido  Resolución GCT 000128 del 26 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
  
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° SKF-
09391, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes ANDRÉS FABIAN PULIDO MORENO identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 1098818040, ELIECER RODRÍGUEZ CAPACHO identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 5604019, CARLOS EDILSON GELVEZ RODRÍGUEZ identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 91270151, RICARDA ÁLVAREZ DE CACUA identificada con la cédula 
de ciudadanía No. 37833505 y ANGEL RAMÓN RODRÍGUEZ CAPACHO identificado con la 
cédula de ciudadanía No. 5604046, o en su defecto, o en su defecto, procédase mediante 
edicto de conformidad con Artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 
cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo 
con lo preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la 
désanotación del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese 
el archivo del referido expediente. 
 
 
 
 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 

Gerente de Contratación y Titulación  
 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00317 
EDICTO No. GIAM-00317-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OG2-08345 se ha proferido  Resolución GCT 000129 del 26 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. OG2-08345, por las 

razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente MINER COQUE DEL NORTE LTDA identificada con Nit 9000685933, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad 

con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por 

el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área en el Sistema 

Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente.  

 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil veinte 
(2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 ED-VCT-GIAM-00318 
EDICTO No. GIAM-00318-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. ICQ-0800619X se ha proferido  Resolución GCT 000133 del 26 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. ICQ-0800619X, 

por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor 

IGNACIO REYES BONILLA, identificado con cédula de ciudadanía No. 4.196.873, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 

cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 

Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00319 
EDICTO No. GIAM-00319-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. LLN-16441 se ha proferido  Resolución GCT 000135 del 27 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Min9ra No. LLN- 16441, 

por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepreside9da de Contratación y Titulación a la sociedad 

MINERALES ANDINOS DE OCCIDENTE S.A. identificada con el NIT 900.039.998-9 o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de 

los cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 

Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 

enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00320 
EDICTO No. GIAM-00320-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. JGF-11201 se ha proferido  Resolución GCT 000134 del 27 de 
febrero de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° JGF-11201, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a BLANCA 

MARGARITA LOPEZ ROMANY identificada con C.C. 24742017 y JAIRO ANTONIO LOPEZ ROMAN 

identificado con C.C. 4446242, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 

artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 

cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 

Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 

enero de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente.   

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00321 
EDICTO No. GIAM-00321-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. RH8-10161 se ha proferido  Resolución GCT 001742 del 21 de 
octubre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RH8-10161, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ANDRES 

RICARDO LÓPEZ JÍMENEZ identificado con cédula de ciudadanía N° 87.218.484, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema del Catastro Minero Colombiano de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 

1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00322 
EDICTO No. GIAM-00322-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OH1-16006X se ha proferido  Resolución GCT 002143 del 17 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. OH1-16006X 

por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia dé-Contratación y Titulación a los 

proponentes MIRIAN SORAIDA JIMENÉZ ARELLANO identificada con cédula de ciudadanía N° 

46662432, HUGO RAMIRO SALAMANCA CONDE identificado con cédula de ciudadanía N° 7212989, 

HENRY NOVO DELGADO identificado con cédula de ciudadanía N° 7226528 y la sociedad 

proponente COLTRANSACCIONES READY S.Á.S identificada con NIT. N° 9004232196. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral dé/Gestión Minera — AnnA Minería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

28 de la Ley 1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00323 
EDICTO No. GIAM-00323-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. UGJ-10511 se ha proferido  Resolución GCT 002107 del 17 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. UGJ-10511, 

por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

COCOMASECO identificada con NIT No. 9001803096, a través de su representante legal o quien haga 

sus veces, en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código 

de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería, y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00324 
EDICTO No. GIAM-00324-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. 1968T se ha proferido  Resolución VCT 001432 del 13 de 
diciembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: NEGAR la solicitud de desistimiento presentada bajo el radicado No. 

20195500777292 del 12 de abril de 2019 por el señor ADELO VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ identificado 

con cédula de ciudadanía No. 210923 en relación con el trámite de cesión de derechos y obligaciones 

allegado dentro del Contrato en Virtud de Aporte No. 1968T con radicado No. 20185500635522 del 

18 de octubre de 2018 por la señora MARÍA ISABEL VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ identificada con cédula 

de ciudadanía No. 20458110 a favor del señor BERNARDO TINJACÁ LEÓN identificado con cédula de 

ciudadanía No. 11335866, por lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo a los señores 

ADELO VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ identificado con cédula de ciudadanía No. 210923 y MARÍA ISABEL 

VELÁSQUEZ RODRÍGUEZ identificada con cédula de ciudadanía No. 20458110 en calidad de titulares 

del Contrato en Virtud de Aporte No. 1968T, y al señor BERNARDO TINJACÁ LEÓN identificado con 

cédula de ciudadanía No. 11335866, como tercero interesado, o en su defecto procédase mediante 

edicto de conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición, el cual podrá 

ser interpuesto dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, en aplicación de lo dispuesto 

en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00325 
EDICTO No. GIAM-00325-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OGV-15171 se ha proferido  Resolución GCT No. 001802 del 24 
de octubre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° OGV-15171, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente MAJOLICA TRADING C.I. S.A identificada con NIT. N° 9001291815, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema del Catastro Minero Colombiano de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 

1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00326 
EDICTO No. GIAM-00326-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OGH-09021 se ha proferido  Resolución GCT No. 001806 del 24 
de octubre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° OGH-09021, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente MINCIVILES S.A.S identificada con NIT. N° 9005951948, a través de su representante 

legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 

artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO:- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema del Catastro Minero Colombiano de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 

1955 de 2019 y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 

 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00327 
EDICTO No. GIAM-00327-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PJG-16201 se ha proferido  Resolución GCT No. 001962 del 27 de 
noviembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. PJG-16201, para 

el proponente EDUIN DONALDO GIL DELGADILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 

7.312.056, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Continúese el trámite con los proponentes ZULY CONSTANZA CELIS 

NAVARRO, identificada con cédula de ciudadanía No. 63.341.602 y JUAN DIEGO FERNÁNDEZ 

ÁLVAREZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 76.321.467.  

ARTÍCULO TERCERO: Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al .Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación, a los 

proponentes ZULY CONSTANZA CELIS NAVARRO, identificada con cédula de ciudadanía No. 

63.341.602, EDUIN DONALDO GIL DELGADILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 7.312.056 

y JUAN DIEGO FERNÁNDEZ ÁLVAREZ identificado con cédula de ciudadanía No. 76.321.467, o en su 

defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia 

procédase a la inactivación del proponente EDUIN DONALDO GIL DELGADILLO de la propuesta de 

contrato de concesión No. PJG-16201 en el Sistema del Catastro Minero Colombiano y devuélvase 

el expediente al Grupo de Contratación Minera para continuar con el trámite correspondiente.  

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00328 
EDICTO No. GIAM-00328-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PI8-10091 se ha proferido  Resolución GCT No. 001965 del 27 de 
noviembre de 2019  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. PI8-10091, para 

el proponente EDUIN DONALDO GIL DELGADILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 

7.312.056, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Continúese el trámite con el proponente JUAN DIEGO FERNÁNDEZ 

ÁLVAREZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 76.321.467, por las razones expuestas en la 

parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO TERCERO: Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación, a los 

proponentes proponentes EDUIN DONALDO GIL DELGADILLO identifícalo con cédula de ciudadanía 

No. 7312056 y JUAN DIEGO FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 

76.321.467, o en su defecto, procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del 

Código de Minas.  

ARTÍCULO CUARTO.-CUARTO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el 

cual puede interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo 

preceptuado por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la inactivación del proponente 

EDUIN DONALDO GIL DELGADILLO, identificado con cédula de ciudadanía No. 73127056 de la 

propuesta de contrato de concesión No. PI8-10091 en el Sistema del Catastro Minero Colombiano 

y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera para continuar con el trámite 

correspondiente. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 

Gerente de Contratación y Titulación  
 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00329 
EDICTO No. GIAM-00329-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PKK-08071 se ha proferido  Resolución GCT No. 000156 del 06 
de marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. PKK-08071, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ACTIVOS 

MINEROS DE COLOMBIA S.A.S., identificada con NIT. 900535980- 4, a través de su representante 

legal y/o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el 

artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a la desanotación del área del 

Sistema Integral de Gestión Minera- AnnA Minería y efectúese el archivo del referido expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00330 
EDICTO No. GIAM-00330-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OG2-092012 se ha proferido Resolución GCT No.000155 del 06 
de marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° OG2-092012, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente SAN LUCAS GOLD CORP, identificada con NIT: 9002240401, a través de su representante 

legal o apoderado, o en su defecto procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 

del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00331 
EDICTO No. GIAM-00331-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. OG2-09009 se ha proferido Resolución GCT No. 000154 del 06 de 
marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera N° 0G2-09009, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente NEGOCIOS MINEROS S.A, identificada con NIT: 811041103-8, a través de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00332 
EDICTO No. GIAM-00332-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. SEC-16551 se ha proferido Resolución GCT No. 000153 del 05 de 
marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. SEC-16551, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a la sociedad 

proponente MINERALES' CORDOBA S.A.S., con NIT. 900434331-0, por intermedio de su 

representante legal o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante edicto de 

conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00333 
EDICTO No. GIAM-00333-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. RA5-08061 se ha proferido Resolución GCT No. 000151  del 05 
de marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RA5-08061, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor 

BERNARDO CORTES RINCON, identificado con cédula de ciudadanía No. 4.158.973, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

ED-VCT-GIAM-00334 
EDICTO No. GIAM-00334-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. UD1-10051 se ha proferido Resolución GCT No. 000147 del 06 de 
marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de contrato de concesión minera No. UD1-10051, por 

las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al proponente 

ÁLVARO GONZÁLEZ DUQUE, identificado con CC No. 79.141.901, o en su defecto, procédase 

mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 
 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 
 
 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 
 

 

 

 

 

 

 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00335 
EDICTO No. GIAM-00335-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. ICQ-080016 se ha proferido Resolución VCT No. 000199 del 05 
de marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- NO REPONER la Resolución No. 000751 del 11 de septiembre de 2019, 

proferida por la Vicepresidencia de Contratación y Titulación Minera, por las razones expuestas en 

la parte considerativa de este acto administrativo.  

ARTÍCULO SEGUNDO.- CONFIRMAR en todas sus partes la Resolución No. 000751 del 11 de 

septiembre de 2019, proferida por la Vicepresidencia de Contratación y Titulación Minera, por lo 

expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo.  

ARTÍCULO TERCERO.- Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 

Vicepresidencia de Contratación, notifíquese personalmente el presente acto administrativo al 

señor OSCAR MAURICIO CASTILLO ORJUELA, identificado con cédula de ciudadanía No. 79.953.097, 

en su calidad de titular del Contrato de Concesión No. ICQ-080016, y a la sociedad MINA TOCARENA 

S.A.S, identificada con Nit. 901.271.754-5, a través de su representante legal y/o quien haga sus 

veces, en calidad de tercero interesado, o en su defecto, procédase mediante edicto, de 

conformidad con el contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  

ARTÍCULO CUARTO.- Una vez en firme la presente Resolución, remítase al Grupo de Catastro y 

Registro Minero, para que proceda con la respectiva inscripción en el Registro Minero Nacional de 

lo señalado en el artículo segundo de la Resolución No. 000751 del 11 de septiembre de 2019, 

respecto a la EXCLUSIÓN por muerte del Registro Minero Nacional de la señora MARÍA 

CONCEPCIÓN ORJUELA PATAQUIVA, quien se identificaba con cédula de ciudadanía No. 

41.672.128, como cotitular del Contrato de Concesión No. ICQ-080016. 



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso alguno, por 

entenderse agotada la actuación administrativa, de conformidad al artículo 87 de la Ley 1437 de 

2011. 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00336 
EDICTO No. GIAM-00336-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. 15087 se ha proferido Resolución VCT No. 000175 del 03 de 
marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECRETAR EL DESISTIMIENTO del trámite de exclusión del Registro Minero 

Nacional, presentado mediante escrito con radicado No. 20185500499762 del 23 de mayo de 2018, 

por los señores EMILIO LEÓN MANZANARES, cotitular del Contrato de Concesión para la Mediana 

Minería No. 15087, y la señora EDITH YURANNY MUNEVAR MONTOYA, en calidad de tercero 

interesado, por las razones expuestas en la parte motiva del presente acto administrativo.  

ARTÍCULO SEGUNDO. - EXCLÚYASE del Registro Minero Nacional a la señora ANA SOFÍA MONTOYA 

SOSA como titular del Contrato de Concesión para la Mediana Minería No. 15087, como 

consecuencia de su fallecimiento, por las razones expuestas en la parte considerativa de este acto 

administrativo.  

ARTÍCULO TERCERO. - En firme el presente proveído, remítase el expediente al Grupo de Catastro 

y Registro Minero con el fin de que se lleve a cabo la exclusión de la señora ANA SOFÍA MONTOYA 

SOSA, quien se identificada con cédula de ciudadanía No. 20.945.290, conforme a lo dispuesto en 

el artículo segundo de la presente Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- Por medio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 

Vicepresidencia de Contratación, notifíquese personalmente el presente acto administrativo al 

señor MARCO EMILIO LEÓN MANZANARES, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.402.683 

en calidad de cotitular del Contrato de Concesión para Mediana Minería No. 15087, y a la señora 

EDITH YURANNY MUNEVAR MONTOYA, identificada con cédula de ciudadanía No. 53.925.147, en 

calidad de tercero interesado, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el 

contenido del artículo 269 de la Ley 685 de 2001.  



 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ARTÍCULO QUINTO. - Contra el presente acto administrativo procede recurso de reposición, el cual 

se podrá interponer dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, conforme a lo dispuesto 

en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 — Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo. 

JOSÉ SAÚL ROMERO VELÁSQUEZ  
Vicepresidente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 
AYDEE PEÑA GUTIERREZ 

Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 
Angely Ortiz. 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00337 
EDICTO No. GIAM-00337-2020 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. RB3-12331 se ha proferido Resolución GCT No. 000158 del 06 de 
marzo de 2020  y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO.- Rechazar la propuesta de Contrato de Concesión Minera No. RB3-12331, por 

las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente Resolución a través del Grupo de 

Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al señor OSCAR 

ALBERTO ORTIZ BELTRAN, identificado con cédula de ciudadanía No. 83.040.080, o en su defecto 

procédase mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas. 

ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 

por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011. 

ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, procédase a la desanotación 

del área en el Sistema Integral de Gestión Minera — AnnA Minería y efectúese el archivo del referido 

expediente. 

MARIA BEATRIZ VENCE ZABALETA 
Gerente de Contratación y Titulación  

 

Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de junio de dos mil 
veinte (2020) a las 7:30 a.m., y se desfija el día dieciocho (18) de junio de dos mil veinte (2020) a las 4:30 p.m. 
 

 

 

http://www.anm.gov.co/


 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 

 

AYDEE PEÑA GUTIERREZ 
Gestora Grupo de Información y Atención al Minero 

Angely Ortiz. 

 

 

 




